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Promocja książki „Twarze olsztyńskiej bezpieki” –
Olsztyn, 30 listopada 2007 r.

30 listopada 2007 r. w Ośrodku Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie
odbyła się prezentacja długo oczekiwanej nowej publikacji autorstwa pracowników miejscowej
Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej pt. „Twarze olsztyńskiej bezpieki. Obsada stanowisk
kierowniczych Urzędu Bezpieczeństwa i Służby Bezpieczeństwa w Olsztynie – Informator
personalny”.

Prowadzący spotkanie prof. dr hab. Norbert Kasparek, naczelnik delegatury, wyjaśnił, iż książka
powstała w wyniku przeszło rocznej pracy historyków. Podczas prezentacji głos zabrał również
prof. dr hab. Cezary Kuklo, dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku, który podkreślił, że
prezentowanie w książce tytułowych „twarzy” nie wynika z chęci rewanżu czy odwetu, ale z
potrzeby przywracania poczucia sprawiedliwości ofiarom przestępczej działalności UB i SB; stąd
waga i znaczenie publikacji. Na temat ogólnopolskiego projektu naukowo-badawczego „Twarze
bezpieki” wypowiedział się kierownik Referatu Badań Naukowych Biura Edukacji Publicznej dr
Krzysztof Sychowicz, który zauważył, iż olsztyńska publikacja jest trzecią poruszającą tę tematykę
w kraju, po krakowskiej i wrocławskiej. Obszernej prezentacji książki dokonał dr Piotr Kardela –
obok Renaty Gieszczyńskiej, Pawła Kalisza i Pawła Piotra Warota, współautor publikacji, a także
redaktor wydania.

Po prezentacji głos zabrała publiczność, która wyrażała swoją radość i wdzięczność za wydanie
książki. Jednocześnie padały pytania, kiedy ukaże się praca przedstawiająca sylwetki
szeregowych funkcjonariuszy komunistycznej policji politycznej, odpowiedzialnych bezpośrednio
za przemoc, cierpienia, a także śmierć wielu opozycjonistów.

Na spotkaniu byli obecni m. in. poseł Iwona Arendt, prezydent Olsztyna Czesław Jerzy
Małkowski, licznie przybyli także kombatantów oraz dawnych opozycjonistów i działaczy
„Solidarności”.
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